СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от «30» мая 2024 г. № 18

п. Ромоданово

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Ромодановского муниципального
района Республики Мордовия от 25 декабря
2023 г № 268«О бюджете Ромодановского
муниципального района Республики
Мордовия на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

Совет депутатов Ромодановского муниципального района Республики
Мордовия

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ромодановского муниципального района
Республики Мордовия от 25.12.2023 года №268 «О бюджете Ромодановского
муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Ромодановского муниципального района Республики

Мордовия на 2024 год по доходам в сумме 527 774,8 тыс. рублей и по расходам в
сумме 551 688,5 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в
сумме23 913,7 тыс.рублей.

2. Утвердить бюджет Ромодановского муниципального района Республики
Мордовия на 2025 год по доходам в сумме 429 664,2 тыс. рублей и по расходам в
сумме 428 620,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
5 221,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 1 043,4 тыс.
рублей.

3. Утвердить бюджет Ромодановского муниципального района Республики
Мордовия на 2026 год по доходам в сумме 412 000,7 тыс. рублей и по расходам в
сумме 410 696,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
8 413,8 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме
1 304,4 тыс. рублей.».

2) Пункт 1 Статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых

бюджетам поселений на 2024 год в сумме 9 135,4 тыс. рублей, на 2025 год - 5 935,4
тыс. рублей, на 2026 год - 5 935,4 тыс. рублей.».

3) Пункт 1 Статьи9 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Ромодановского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год в сумме
89 749,7 тыс. рублей, на 2025 год - 16 108,7 тыс. рублей, на 2026 год - 16 593,4 тыс.
рублей.».

4) Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящем Решением на
2024 год в сумме 7 198,1 тыс. рублей, на 2025 год - 7 283,6 тыс. рублей, на 2026 год
7 462,0 тыс. рублей.».

5) Приложения 2,3,4,5,6,7,8изложить в редакции в соответствии с
Приложениями 1-7.

рдановского
го района
^Мордовия

И.о.Главы Ро

>|(ф Кузнецов